
    

    
Živičná 2 
702 69 Ostrava 

Tel.: +420 950 179 211 
 

e-mail: ostrava@suip.cz 
www.suip.cz/oip10 

IČ 75046962 
ID 5bzeezt 

    
  Oblastní inspektorát práce 
  pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj 

   
 
 

        
        

 
 

IDS:  
 

 
Vaše podání: 
OIP10-2023-27834 

Ze dne: 
4. 10. 2023 

Naše č. j.: 
27834/10.10/23/15.16 

Vyřizuje/Kontakt: 
Mgr. Bc. Jana Večeřová Sasynová/            
950 179 212 

V Ostravě dne: 
19. 10. 2023 

 
Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů 

 
 

Vážení, 
Oblastní inspektorát práce pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj se sídlem v Ostravě (dále 
„OIP“) obdržel dne 4. 10. 2023 Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které požadujete zpřístupnění 
následujících informací: 

1. Jaká byla v období od srpna roku 2022 do srpna roku 2023 průměrná výše pokuty pro 
osobu (právnická osoba nebo podnikající fyzická osoba), která poprvé spáchala přestupek podle § 
140 odst. 1 písm. f) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti. 

2. Jaká byla v období od srpna roku 2022 do srpna roku 2023 průměrná výše pokuty pro 
osobu (právnická osoba nebo podnikající fyzická osoba), která poprvé spáchala přestupek podle § 
140 odst. 1 písm. f) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, tím, že umožnila jako příjemce výkon 
zastřeného zprostředkování zaměstnání? 

3. V tiskové zprávě ze dne 20. 09. 2022 (dostupná na https://www.mpsv.cz/-/mpsv-se-
zameruje-na-nelegalni-praci-pokuty-letos-zatim-presahly-143-milionu-korun) je uvedeno, že 
zastřené zprostředkování zaměstnání bylo v období od ledna 2022 do konce srpna 2022 zjištěno 
ve 118 případech. Z těchto 118 zjištěných přestupků však byla udělena pokuta jen 92 případech. 
K tomuto sdělení prosím o poskytnutí následující informace. 

V případech, kdy správní orgán uzavře, že kontrolovaná osoba spáchala přestupek dle § 140 odst. 
1 písm. f) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, a nepřistoupí k uložení pokuty za tento 
přestupek: 

a) Přistupuje správní orgán v těchto případech k uložení jiných správních trestů ve smyslu            
§ 35 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich? V případě, že ano, jaký 
z těchto správních trestů zpravidla správní orgán uloží za spáchání přestupku podle § 140 odst. 1 
písm. f) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti? 

b) V kolika případech v období od srpna roku 2022 do srpna roku 2023 přistoupil správní orgán 
pouze k uložení napomenutí kontrolované osobě, která se poprvé dopustila spáchání přestupku 
podle § 140 odst. 1 písm. f) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti? 

mailto:ostrava@suip.cz


c) V kolika případech v období od srpna roku 2022 do srpna roku 2023 přistoupil správní orgán 
pouze k uložení napomenutí kontrolované osobě, která se poprvé dopustila spáchání přestupku 
podle § 140 odst. 1 písm. f) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti 

tím, že umožnila jako příjemce výkon zastřeného zprostředkování zaměstnání? 

4. Přihlíží, správní orgán při udělení sankce za přestupek podle § 140 odst. 1 písm. f) zákona 
č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti k tomu, že sankciovaná osoba (právnická osoba nebo podnikající 
fyzická osoba) byla za uvedený přestupek již v minulosti potrestána? Pokud ano, jaký to má vliv na 
formu a případně výši sankce? 

5. Existuje metodika, podle které Oblastní inspektorát práce v určité době po skončení 
správního řízení a udělení sankce provede u kontrolované osoby (právnická osoba nebo 
podnikající fyzická osoba), opětovnou kontrolu za účelem zjištění napravení? 

 

K této Vaší žádosti sdělujeme tyto informace získané z informačního systému OIP: 

K bodu 1.   

512 143 Kč (v některých případech byla pokuta ukládána v řízeních za dva nebo více přestupků v 
souladu se zásadou absorpce dle ust. § 41 odst. 1 zák. č. 250/2016 Sb.) 

K bodu 2.  

Požadovaná hodnota nelze změřit s ohledem na skutečnost, že v daném období nebyla uložena 
pokuta osobě, která by výkon zastřeného zprostředkování zaměstnání umožnila, tj. za přestupek 
dle  § 140 odst. 1 písm. f) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění účinném od 1. 7. 
2023 (resp. dle § 140 odst. 1 písm. g) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti ve znění účinném 
do 30. 6. 2023).  

K bodu 3. 

a) + b) +c) Správní orgán v případě spáchání přestupku dle ust. § 140 odst. 1 písm. f) zákona č. 
435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů vždy dosud přistoupil toliko k uložení 
správního trestu pokuty. 

K bodu 4. 

Ano. Tato skutečnost je zohledněna jako přitěžující okolnost při výměře výše pokuty. 

K bodu 5. 

Metodika neexistuje, v praxi však následná kontrola není vyloučena a v odůvodněných 
případech jsou následné kontroly Oblastním inspektorátem práce realizovány. 

Tímto považujeme Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, za vyřízenou. 

S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
 
        Mgr. Bc. Jana Večeřová Sasynová 
        vedoucí právního oddělení 




